

11 listopada

W minioną niedzielę świętowaliśmy Dzień Niepodległości upamiętniający 94 rocznicę odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli. Z okazji tego radosnego święta wiele oddziałów, kół i innych jednostek organizacyjnych SEP odbyło uroczyste spotkania. Poniżej relacja z dwóch takich wydarzeń.

- Koło Terenowe Stowarzyszenia Elektryków Polskich przy PGE Dystrybucja S.A. Skarżysko-Kamienna Region Energetyczny Busko po raz osiemnasty uroczystie obchodziło Święto Niepodległości. Oprócz licznej grupy członków Koła przybyli zaproszeni Koledzy z kół Skarżysko-Kamienna, Kielce, Miechów i Jędrzejów. Część oficjalna spotkania odbyła się w Wiślicy. W budynku Posterunku Energetycznego uczestnicy zwiedzili wystawę książek (w tym kilka białych kruków), pamiątek, zdjęć, opracowań prasowych poświęconych życiu i działalności Marszałka Józefa Piłsudskiego. W tytułach tych dzieł i zdjęciach widać było jaką ciężką drogę musiał przejść naród polski, aby po latach odzyskać niepodległość. Następnie uczestnicy spotkania udali się na tzw. Błonie, gdzie wysłuchano hymnu polskiego w asyście sztandaru Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Koła Busko oraz grupy Rekonstrukcji Historycznej „Pułk Żuawów Śmierci” z Buska. Prezes Koła przedstawił krótki rys historyczny wydarzeń i walk legionów na Ponidziu pod dowództwem Komendanta Józefa Piłsudskiego w latach 1914-1915; przekazał również najlepsze życzenia od Członka Honorowego SEP Kol. Jacka Szpotańskiego. W dalszej części uroczystości całą grupą (50 osób) udaliśmy się do miejsc pamięci narodowej: na cmentarz w Uciskowie z I wojny światowej, do Czarkowy na cmentarz z I i II wojny światowej i pod wspólny pomnik Legionów, do Opatowca pod pomnik Komendanta Józefa Piłsudskiego i pomnik tzw. trzech żołnierzy w Ksanach, gdzie poszczególne delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły znicze, a strzelcy „Żuawi Śmierci” oddali salwę honorową.



Fot. 1. Przed pomnikiem Naczelnika.

Zbliżał się już zmrok, gdy wróciliśmy do Wiślicy aby dalej słuchać pieśni legionowych i poczęstować się wspólną kolacją. SEP-owcy czczą Święto Odzyskania Niepodległości tam, gdzie rodziła się przyszła wolna Polska.

Andrzej Wadowski, prezes Koła SEP

- W dniu 12 listopada 2012 r. w siedzibie katowickiego Elbudu odbyło się uroczyste zebranie Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Obradom przewodniczyła Prezes OZW SEP Kol. Teresa Skowrońska. Po zakończeniu zebrania Zarządu Oddziału odbył się Wieczór Pieśni Patriotycznej. W tej części spotkania wziął udział Prezes SEP Kol. prof. Jerzy Barglik. Obecni byli członkowie Koła SEP nr 10 przy PBE Elbud Katowice.



Fot. 2. Przy stole prezydiálním od lewej: prezes Koła SEP Andrzej Klaczkowski, prezes OZW SEP Teresa Skowrońska, prezes ELBUD Sp. z o.o. Krzysztof Wojciechowski (stoi) fot. Barbara Adamczewska

Uczestnicy korzystali ze specjalnego przygotowanego śpiewnika, a akompaniament muzyczny zapewnił student katowickiej Akademii Muzycznej.

Barbara Adamczewska, Biuro OZW SEP

„Polska Nagroda Jakości” 2012



W dniu 11 listopada 2012 r. w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego w Warszawie zostały wręczone nagrody laureatom XVIII Konkursu „Polskie Nagrody Jakości”. Konkurs odbywał się w kategoriach: zespołowej, indywidualnej, znakomity przywódca oraz znakomity pełnomocnik systemów zarządzania. Nagrody wręczali: Wicepremier Waldemar Pawlak oraz: Prezes Krajowej Izby Gospodarczej Andrzej Arendarski, Prezes Klubu Polskiego Forum ISO 9000, Elżbieta Krodkiewska-Skoczylas i Wiceprezes Polskiego Centrum Badań i Certyfikacji S.A., Anna Wyroba. Miło zawiadomić, że Prezydium Komitetu Konkursu przyznało także Nagrodę Specjalną prezes FSNT NOT Kol. Ewie Mańkiewicz-Cudny za wieloletnią pracę na stanowisku redaktor naczelnej „Przeglądu Technicznego”, a także za wzorową organizację Konkursu „Złoty Inżynier”. Serdeczne gratulacje!